
Orkla Health AS 

 

Beskrivelse av virksomheten 

Orkla Health AS tilbyr merkevarer innenfor kosttilskudd, sportsernæring, vektkontroll, munnhelse og sårpleie. 
Største merkevarer solgt i Norge er Möller`s, Jordan, Maxim, Sana-Sol, Proteinfabrikken, Vitaminbjørner, 
Nutrilett, Solidox, Norgesplaster og Salvequick. Orkla Health AS er et datterselskap av Orkla Health Holding 
AS, som er en del av Orkla ASA.  

Orkla Health AS har en innkjøpsavdeling med 7 ansatte, samt et samarbeid med Orkla ASA sin sentrale 
innkjøpsfunksjon, Orkla Procurement AS, for utvalgte kategorier og områder. Vi har egen produksjon i Norge, 
samt hos søster- og datterselskaper i Danmark, Spania og Malaysia. I tillegg kjøper vi inn råvarer, emballasje 
og handelsvarer fra 3.part. Målet er å ha en så kort verdikjede som mulig, med langsiktige samarbeid med 
leverandører, distributører og agenter. 

  

Retningslinjer og styringsprinsipper  

Orkla ASA krever, som indirekte eier av Orkla Health AS, at Orkla Health AS følger Orkla ASAs retningslinjer 
og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold; se punkt 2 «Retningslinjer og styringsprinsipper», side 
6.  Styret i Orkla Health AS forholder seg til dette, og selskapets administrerende direktør er ansvarlig for at 
selskapet implementerer gjeldende retningslinjer og styringsprinsipper. 
 

Medlemskap i Etisk Handel 

Orkla Health AS er medlem av Etisk Handel. Medlemskapet gir selskapet tilgang til verktøy for bedre oversikt 
og kontroll på ESG-risiko i verdikjeden. Videre gir medlemskapet støtte til en systematisk oppfølging og 
gjennomføring av tiltak for forbedringer gjennom et krav til årlig rapportering. Orkla Health AS sin rapportering 
til Etisk Handel er tilgjengelig på hjemmesiden til Etisk Handel. 

 

Faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold  

Orkla Health AS har ikke dokumentert faktiske negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller i deres verdikjeder i 2023. 

 

Vesentlig risiko for negative konsekvenser og tiltak  

Basert på en risikovurdering av leverandører og geografiske og sektorrelaterte risikoforhold knyttet til 
råvareproduksjon har Orkla Health AS identifisert 3 råvarer, med risiko for negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, utover risikoråvarene identifisert av Orkla 
ASA (se punkt 4.3, side 14). Av risikoråvarene beskrevet av Orkla ASA kjøper Orkla Health AS inn kakao, 
soya, derivater/ingredienser fra palmeolje. 

  

Ytterligere risikoråvarer og tiltak: 

Fiskeolje: Fiske og produksjon av fiskeolje er i enkelt land og regioner assosiert med dårlige arbeidsforhold 
og overfiske. I tillegg er det marine økosystemet i flere områder i ubalanse på grunn av global oppvarming 
og ekstremvær. Orkla Health AS kjøper fiskeolje fra Sør-Amerika hvor disse utforingene er gjeldende. For å 
redusere den iboende risikoen har selskapet etablert tiltak som sertifisering (Friend of the Sea-sertifisering), 
samt inngått langsiktige samarbeid med leverandører. Vår hovedleverandør har gjennomført etisk revisjon 
på fiskemottak. 



Psyllium husk: Produksjon av Psyllium husk har manglende sporbarhet, og er assosiert med risiko for brudd 
på menneskerettigheter og er utsatt for risiko som følge av klimaendringer. Orkla Health AS kjøper Psyllium 
husk fra India hvor disse utfordringene er gjeldende. Det eksisterer i dag ingen sertifiseringsordninger for 
psyllium husk som gjør at disse iboende risikoene enkelt kan reduseres.  For å redusere den iboende risikoen 
har Orkla Health AS i 2023 besøkt India og aktuelle leverandører, for å lære mer om verdikjeden til psyllium 
husk og utfordringene. I 2024 vil Orkla Health AS identifisere og vurdere tiltak som kan redusere risiko og 
forbedre sporbarhet. 

Karnabuvoks: Produksjon av Karnabuvoks er knyttet til dårlige arbeidsforhold, barnearbeid og avskoging. 
Orkla Health AS kjøper dette fra Brasil hvor disse utfordringene er rådende. Selskapets tiltak for å redusere 
risikoen er å gjennomføre leverandørrisikovurdering, samt sørge for at leverandøren signerer Orkla Supplier 
Code of Conduct. Videre kjøper selskapet kun fra leverandører som er medlem av Initiative for ansvarlig 
Karnabuvoks (Initiative for Responsible Carnauba). 

 

Produsenter og leverandører i høyrisikomarkeder 

Orkla Health AS jobber for at alle leverandører skal signere Orkla’s Supplier Code of Conduct. Samtlige 
leverandører i høyrisikomarkeder, som blant annet Asia, skal være medlem av SEDEX eller gjennomgå etisk 
revisjon gjennomført av tredjepart (Intertek). Revisjon gjennomføres minimum hvert 3. år eller årlig for 
strategiske produsenter. Oppfølging av revisjonene for å lukke avvik gjennomføres i løpet av året. 
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